

**Serviciul Medical al MAI
SPITALUL**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Sistemul Semnalizare Incendiu**

Valoarea de deviz 2 564 431,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	5 500,0000	20,571	113 138,850
	7123010010200	Betonist	h-om	330,0000	84,97	28 040,100
	2811236832352	Burghiu widia	buc	1 732,5000	1,50	2 598,750
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	330,0000	250,00	82 500,000
		<i>Total</i>	Lei			113 138,850
		<i>Fondul social</i>	24 %			6 729,624
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			181,913
		<i>Cheltuieli directe</i>				120 050,387
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			17 407,305
		<i>Total</i>				137 457,692
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 247,461
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				145 705,153 28 040,100
		2. Lucrari de montare				
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectie incendiu adresabila cu 2 bucle)	buc	1,0000	817,435	817,435
	1	Muncitor	h-om	9,5000	84,97	807,215
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,770

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,450
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de Extindere a Buclelor)	10 buc	4,0000	565,065	2 260,260
	1	Muncitor	h-om	26,0000	84,97	2 209,220
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,6000	5,90	9,440
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,6400	65,00	41,600
4	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S)	buc	8,0000	351,984	2 815,872
	1	Muncitor	h-om	32,0000	84,97	2 719,040
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0002	1 870,00	0,374
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0128	125,30	1,604
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,4000	5,90	14,160
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC40"	kg	0,1280	102,30	13,094
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,0400	65,00	67,600
5	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 1 raza (modul IFMNET)	buc	1,0000	265,130	265,130
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,910
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,770
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,450
6	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 1 raza (modul IFMLAN)	buc	1,0000	265,130	265,130
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,910
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,770
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,450
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Modul de 4 Relee)	buc	1,0000	84,970	84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
8	10-04-101-15	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transparent pentru iluminat (modul echipat cu 50 LED-uri)	buc	1,0000	84,970	84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
9	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Panou	buc	1,0000	1 669,675	1 669,675

1	2	3	4	5	6	7
		repetor pentru centrale)				
	1	Muncitor	h-om	19,5000	84,97	1 656,915
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,90	2,360
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,400
10	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	1 086,0000	96,845	105 173,670
	1	Muncitor	h-om	1 086,0000	84,97	92 277,420
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	271,5000	5,90	1 601,850
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	173,7600	65,00	11 294,400
11	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Buton manual de semnalizare incendiu adresabil	buc	83,0000	46,385	3 849,955
	1	Muncitor	h-om	41,5000	84,97	3 526,255
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,9800	65,00	323,700
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena cu Flas	buc	10,0000	43,024	430,242
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,850
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0400	102,30	4,092
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,300
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0600	5 339,867	320,392
	1	Muncitor	h-om	2,9460	84,97	250,322
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2448	65,00	15,912
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	12 000,00	1,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0126	65,00	0,819
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0672	202,30	13,595
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,5360	24,00	36,864
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0672	25,00	1,680
14	Pret de piata	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	6,0000	185,000	1 110,000

1	2	3	4	5	6	7
	01-008-101	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	6,0000	185,00	1 110,000
15	10-01-039-06	Acumulator 12V/7A	buc	2,0000	84,970	169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
16	10-01-039-06	Acumulator 12V/17A	buc	2,0000	84,970	169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,940
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	68,0200	3 709,805	252 340,922
	1	Muncitor	h-om	1 445,4250	84,97	122 817,762
	CMB-0258	Cablu VVGng 3*1.5	m	10,0000	12,59	125,900
	CMB-003	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	3 104,0000	15,20	47 180,800
	CMB-002	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 2*2*0.8	m	3 688,0000	14,27	52 627,760
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	118,3548	250,00	29 588,700
18	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2	100 m	67,9200	2 217,015	150 579,633
	1	Muncitor	h-om	766,1376	84,97	65 098,712
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	129,0480	54,00	6 968,592
	1019852	Vopsea	kg	27,1680	35,00	950,880
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	10,8672	12,30	133,667
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	1,3584	25,00	33,960
	5009500	Fise de marcare	100 buc	27,8472	12,30	342,521
	5009623	Banda "K226"	100 m	3,3960	65,00	220,740
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	20,3760	65,00	1 324,440
	5009837	Compozitie de etansare	kg	489,0240	36,00	17 604,864
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,8672	65,00	706,368
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	111,3888	202,30	22 533,954
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	216,6648	21,00	4 549,961
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	183,3840	24,00	4 401,216
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	220,7400	65,00	14 348,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	111,3888	102,00	11 361,658

1	2	3	4	5	6	7
19		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8 mm	m	3 688,0000	14,270	52 627,760
	CMB-002-01	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8 mm	m	3 688,0000	14,27	52 627,760
20		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	3 104,0000	14,270	44 294,080
	CMB-002-02	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	3 104,0000	14,27	44 294,080
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	35,8100	2 749,729	98 467,795
	1	Muncitor	h-om	466,6759	84,97	39 653,451
	CMB-5972/1	Canale din masa plastica - Canal cablu , 25x17 mm(complet)	m	3 581,0000	8,50	30 438,500
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	7 162,0000	0,01	71,620
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	217,7248	65,00	14 152,112
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	217,7248	65,00	14 152,112
22	10-01-038-01	Jgheaburi metalice aeriane: Jgheab asamblat pe console de perete si pe suspendari la tavan	m	34,0000	285,863	9 719,346
	1	Muncitor	h-om	62,2880	84,97	5 292,611
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0898	75,00	6,735
	CMB	Elemente de Fixare Jgheab	buc	34,0000	75,00	2 550,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,7400	500,00	1 870,000
23		Jgheab Metalic Perforat, , 80x100x2000MM.	m	34,0000	87,300	2 968,200
	CMB-002-05	Jgheab Metalic Perforat, , 80x100x2000MM.	m	34,0000	87,30	2 968,200
24	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m	6,9000	3 633,715	25 072,632
	1	Muncitor	h-om	150,6960	84,97	12 804,639
	CMB-01/78-15	Taeva PVC Д,20, L=3000	m	690,0000	12,57	8 673,300
	5009031	Scoabe	10 buc	46,2300	2,10	97,083
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	36,2940	65,00	2 359,110
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,2770	500,00	1 138,500
25		Taeva PVC Д,20, L=3000	m	690,0000	12,570	8 673,300
	CMB-01/78-15	Taeva PVC Д,20, L=3000	m	690,0000	12,57	8 673,300

1	2	3	4	5	6	7
26	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	2,0000	224,482	448,965
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,850
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 870,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0032	125,30	0,401
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,6000	5,90	3,540
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0320	102,30	3,274
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2600	65,00	16,900
27	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc	1,0000	274,944	274,944
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,910
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	36 000,00	14,400
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	21,30	0,128
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,30	0,123
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,20	0,510
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	102,30	1,023
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЕСПГ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	65,00	3,250
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	12,00	0,600
		<i>Total</i>	Lei			764 955,158
		<i>Fondul social</i>	24 %			84 297,075
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			19 700,088
		<i>Cheltuieli directe</i>				868 952,321
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			266 940,737
		<i>Total</i>				1 135 893,058
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			68 153,582
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 204 046,640 351 237,812
		3. Utilaje si materiale				
28	PC-364/1	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu 2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz?	buc	1,0000	29 002,060	29 002,060

1	2	3	4	5	6	7
	ARG-PC-364-16	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu 2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz? - include cabinet metalic, unitate centrala, modul surs? alimentare, modul 2 bucle -include unitate central? cu afi?aj LCD touchscreen	buc	1,0000	29 002,06	29 002,060
29	Pret de Piata	Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	8,0000	2 980,980	23 847,840
	CMB-2-51/4	Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	8,0000	2 980,98	23 847,840
30	Pret de Piata	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc	4,0000	11 000,780	44 003,120
	IN-2	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc	4,0000	11 000,78	44 003,120
31	Pret de Piata	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc	1,0000	5 692,710	5 692,710
	IN-3	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc	1,0000	5 692,71	5 692,710
32	Pret de Piata	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei Previdia Max porturile de comunicare	buc	1,0000	7 000,500	7 000,500
	IN-4	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei Previdia Max porturile de comunicare	buc	1,0000	7 000,50	7 000,500
33	Pret de Piata	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc	1,0000	3 096,370	3 096,370
	In-5	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc	1,0000	3 096,37	3 096,370
34	Pret de Piata	Modul imprimanta termica si de semnalizare cu LED-uri pentru centrala PREVIDIA 216	buc	1,0000	8 404,440	8 404,440
	IN-6	Inim modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu imprimanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc	1,0000	8 404,44	8 404,440
35	Pret de Piata	Panou repetoar cu afisaj LCD touchscreen de 4# pentru centralele	buc	1,0000	3 500,250	3 500,250
	IN-7	PREVIDIA-C-REPW - Panou repetoar cu afisaj LCD touchscreen de 4# pentru centralele Previdia Compact ?i Previdia MAX, - repeta toate functiile centralei, - conectivitate RS485 ?i TCP/IP, - cutie termoplastica alb?, dimensiuni: 210 x 132 x 32mm	buc	1,0000	3 500,25	3 500,250
36		Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus	buc	1 086,0000	482,670	524 179,620

1	2	3	4	5	6	7
		ED100				
	ARG-LBX-60	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc	1 086,0000	482,67	524 179,620
37		Soclu pentru detectoare EB0010	buc	1 086,0000	46,160	50 129,760
	ARG-VS Baz	Soclu pentru detectoare	m	1 086,0000	46,16	50 129,760
38		Buton manual de semnalizare incendiu adresabil , culoare rosie - EC0020	buc	83,0000	653,890	54 272,870
	CMB-SMK-01- 02/1	1 Buton manual de semnalizare incendiu adresabil , culoare rosie - EC0020	buc	83,0000	653,89	54 272,870
39	Pret de Piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	10,0000	591,220	5 912,200
	CMB-45/78-9- 01	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	10,0000	591,22	5 912,200
40	Pret de piata	Acumulator 12 B, 7Aч	buc	2,0000	260,000	520,000
	01-008-1	Acumulator 12B/7Ah ULTRACEL	buc	2,0000	260,00	520,000
41	Pret de piata	Acumulator 12 B, 17Aч	buc	2,0000	320,000	640,000
	01-008-2	Acumulator 12B/17Ah ULTRACEL	buc	2,0000	320,00	640,000
42	Pret de Piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	10,0000	591,220	5 912,200
	CMB-45/78-9- 01	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	10,0000	591,22	5 912,200
43	Pret de piata	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power-supply module	buc	1,0000	3 010,580	3 010,580
	01-008-1-21	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power-supply module	buc	1,0000	3 010,58	3 010,580
44	Pret de piata	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc	1,0000	1 433,000	1 433,000
	01-008-1-22	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc	1,0000	1 433,00	1 433,000
45	Pret de piata	Box Previdia Max	buc	1,0000	7 381,720	7 381,720
	01-008-1-03	Box Previdia Max	buc	1,0000	7 381,72	7 381,720
		<i>Total</i>	Lei			777 939,240
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9 335,271
		Total Utilaje si materiale Inclusiv salariu				787 274,511

		Total	Lei	2 137 026,27
--	--	-------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			427 405,25
		Total deviz: Inclisiv salariu				2 564 431,52

Intocmit

SC “RAPID LINK”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Serviciul Medical al MAI SPITALUL

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			20,571
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	5,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	1,50	0,47
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	250,00	15,00
		2. Lucrări de montare				
2	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (Centrala detectie incendiu adresabila cu 2 bucle)	buc			817,435
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	807,22
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,77
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
3	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Modul de Extindere a Buclelor)	10 buc			565,065
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	552,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,90	2,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,40
4	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S)	buc			351,984
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	339,88
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 870,00	0,05
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	125,30	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,77
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	102,30	1,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
5	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 1 raza (modul IFMNET)	buc			265,130
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	254,91
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,77
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
6	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 1 raza (modul IFMLAN)	buc			265,130
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	254,91
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,77
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Modul de 4 Relee)	buc			84,970
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	84,97
8	10-04-101-15	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transparent pentru iluminat (modul echipat cu 50 LED-uri)	buc			84,970
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	84,97
9	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Panou repotor pentru centrale)	buc			1 669,675
	1	Muncitor	h-om	39,0000	84,97	1 656,91

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,90	2,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,40
10	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			96,845
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	84,97
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,90	1,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,40
11	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Buton manual de semnalizare incendiu adresabil	buc			46,385
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	42,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	65,00	3,90
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena cu Flas	buc			43,024
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	42,48
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	102,30	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	65,00	0,13
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			5 339,867
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	4 172,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,00	265,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	12 000,00	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	202,30	226,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	24,00	614,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	25,00	28,00
14	Pret de piata	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc			185,000
	01-008-101	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	1,0000	185,00	185,00
15	10-01-039-06	Acumulator 12V/7A	buc			84,970
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	84,97
16	10-01-039-06	Acumulator 12V/17A	buc			84,970
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	84,97
17	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			3 709,805
	1	Muncitor	h-om	42,5000	84,97	1 805,61
	CMB-0258	Cablu VVGng 3*1.5	m		12,59	1,85
	CMB-003	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m		15,20	693,63
	CMB-002	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 2*2*0.8	m		14,27	773,71
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
18	08-02-402-2	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi explozibile si incendiare, sectiunea firului pina la 6 mm2	100 m			2 217,015
	1	Muncitor	h-om	14,1000	84,97	958,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,9000	54,00	102,60
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	12,30	1,97
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	12,30	5,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	65,00	3,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	65,00	19,50
	5009837	Compozitie de etansare	kg	7,2000	36,00	259,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6400	202,30	331,77
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,1900	21,00	66,99

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	24,00	64,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,2500	65,00	211,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6400	102,00	167,28
19		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8 mm	m			14,270
	CMB-002-01	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8 mm	m	1,0000	14,27	14,27
20		Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m			14,270
	CMB-002-02	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	1,0000	14,27	14,27
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 749,729
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 107,33
	CMB-5972/1	Canale din masa plastica - Canal cablu , 25x17 mm(complet)	m	100,0000	8,50	850,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	200,0000	0,01	2,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	65,00	395,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	65,00	395,20
22	10-01-038-01	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab asamblat pe console de perete si pe suspendari la tavan	m			285,863
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	155,67
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00264	75,00	0,20
	CMB	Elemente de Fixare Jgheab	buc	1,0000	75,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
23		Jgheab Metalic Perforat, , 80x100x2000MM.	m			87,300
	CMB-002-05	Jgheab Metalic Perforat, , 80x100x2000MM.	m	1,0000	87,30	87,30
24	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m			3 633,715
	1	Muncitor	h-om	27,3000	84,97	1 855,74
	CMB-01/78-15	Taeva PVC д,20, L=3000	m	100,0000	12,57	1 257,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,10	14,07
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,2600	65,00	341,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	500,00	165,00
25		Taeva PVC д,20, L=3000	m			12,570
	CMB-01/78-15	Taeva PVC д,20, L=3000	m	1,0000	12,57	12,57
26	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			224,482
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	212,43
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 870,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	125,30	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,90	1,77
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	102,30	1,64
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	65,00	8,45
27	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			274,944
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	254,91
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	36 000,00	14,40
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	21,30	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,30	0,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,20	0,51
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0100	102,30	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	65,00	3,25
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	12,00	0,60
		3. Utilaje si materiale				
28	PC-364/1	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu 2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz?	buc			29 002,060
	ARG-PC-364-16	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu 2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz? -include cabinet metalic, unitate centrala, modul	buc	1,0000	29 002,06	29 002,06

1	2	3	4	5	6	7
		surs? alimentare, modul 2 bucle -include unitate central? cu afi?aj LCD touchscreen				
29	Pret de Piata	Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc			2 980,980
	CMB-2-51/4	Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	0,0000	2 980,98	2 980,98
30	Pret de Piata	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc			11 000,780
	IN-2	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc	1,0000	11 000,78	11 000,78
31	Pret de Piata	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc			5 692,710
	IN-3	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc	1,0000	5 692,71	5 692,71
32	Pret de Piata	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei Previdia Max porturile de comunicare	buc			7 000,500
	IN-4	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei Previdia Max porturile de comunicare	buc	1,0000	7 000,50	7 000,50
33	Pret de Piata	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc			3 096,370
	In-5	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc	1,0000	3 096,37	3 096,37
34	Pret de Piata	Modul imprimanta termica si de semnalizare cu LED-uri pentru centrala PREVIDIA 216	buc			8 404,440
	IN-6	Inim modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu imprimanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc	1,0000	8 404,44	8 404,44
35	Pret de Piata	Panou repetor cu afisaj LCD touchscreen de 4# pentru centralele	buc			3 500,250
	IN-7	PREVIDIA-C-REPW - Panou repetor cu afisaj LCD touchscreen de 4# pentru centralele Previdia Compact ?i Previdia MAX, - repeta toate functiile centralei, - conectivitate RS485 ?i TCP/IP, - cutie termoplastic alb?, dimensiuni: 210 x 132 x 32mm	buc	1,0000	3 500,25	3 500,25
36		Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc			482,670
	ARG-LBX-60	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc	1,0000	482,67	482,67
37		Soclu pentru detectoare EB0010	buc			46,160
	ARG-VS Baz	Soclu pentru detectoare	m	1,0000	46,16	46,16
38		Buton manual de semnalizare incendiu adresabil , culoare rosie - EC0020	buc			653,890
	CMB-SMK-01- 02/1	1 Buton manual de semnalizare incendiu adresabil , culoare rosie - EC0020	buc	1,0000	653,89	653,89
39	Pret de Piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc			591,220
	CMB-45/78-9-01	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	1,0000	591,22	591,22
40	Pret de piata	Acumulator 12 B, 7Aч	buc			260,000
	01-008-1	Acumulator 12B/7Ah ULTRACEL	buc	1,0000	260,00	260,00
41	Pret de piata	Acumulator 12 B, 17Aч	buc			320,000
	01-008-2	Acumulator 12B/17Ah ULTRACEL	buc	1,0000	320,00	320,00
42	Pret de Piata	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc			591,220
	CMB-45/78-9-01	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	1,0000	591,22	591,22
43	Pret de piata	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power- supply module	buc			3 010,580
	01-008-1-21	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power- supply module	buc	1,0000	3 010,58	3 010,58
44	Pret de piata	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc			1 433,000
	01-008-1-22	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc	1,0000	1 433,00	1 433,00
45	Pret de piata	Box Previdia Max	buc			7 381,720
	01-008-1-03	Box Previdia Max	buc	1,0000	7 381,72	7 381,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SC "RAPID LINK"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Serviciul Medical al MAI
SPITALUL

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Sistemul Semnalizare Incendiu

Valoarea de deviz 2 564 431,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 133,6685	84,97	351 237,812
2.	7123010010200	Betonist	h-om	330,0000	84,97	28 040,100
		Total manopera				379 277,91

Materiale:

1.	01-008-1	Acumulator 12B/7Ah ULTRACEL	buc	2,0000	260,00	520,000
2.	01-008-1-03	Box Previdia Max	buc	1,0000	7 381,72	7 381,720
3.	01-008-1-21	Sursa de Alimentare IFM24160 CAN power-supply module	buc	1,0000	3 010,58	3 010,580
4.	01-008-1-22	Sursa de Alimentare RIP-24V/7A	buc	1,0000	1 433,00	1 433,000
5.	01-008-101	Indicator led EXIT Panlight P31786 145 x 355 mm negru/Verde	buc	6,0000	185,00	1 110,000
6.	01-008-2	Acumulator 12B/17Ah ULTRACEL	buc	2,0000	320,00	640,000
7.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	buc	7 162,0000	0,01	71,620
8.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	36 000,00	14,400
9.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0002	1 870,00	0,374
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	21,30	0,128
11.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	129,0480	54,00	6 968,592
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0160	125,30	2,005
13.	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,30	0,123
14.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	277,4000	5,90	1 636,660
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2448	65,00	15,912
16.	1019852	Vopsea	kg	27,1680	35,00	950,880
17.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0898	75,00	6,735
18.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	10,20	0,510
19.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1 732,5000	1,50	2 598,750
20.	5009031	Scoabe	10 buc	46,2300	2,10	97,083
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	10,8672	12,30	133,667
22.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	1,3584	25,00	33,960
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	27,8472	12,30	342,521
24.	5009623	Banda "K226"	100 m	3,3960	65,00	220,740
25.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	20,3760	65,00	1 324,440
26.	5009837	Compozitie de etansare	kg	489,0240	36,00	17 604,864
27.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de	t	0,0001	12 000,00	1,200

		transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
28.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,2000	102,30	20,460
29.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0100	102,30	1,023
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	10,9498	65,00	711,737
31.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	12,00	0,600
32.	ARG-LBX-60	Detector optic de fum adresabil protocol Enea cu izolator inclus ED100	buc	1 086,0000	482,67	524 179,620
33.	ARG-PC-364-16	Central? detectie incendiu adresabil? modular? cu 2 bucle, extensibil? la 16 bucle, configura?ie de baz? -include cabinet metalic, unitate centrala, modul surs? alimentare, modul 2 bucle -include unitate central? cu afi?aj LCD touchscreen	buc	1,0000	29 002,06	29 002,060
34.	ARG-VS Baz	Soclu pentru detectoare	m	1 086,0000	46,16	50 129,760
35.	CMB	Elemente de Fixare Jgheab	buc	34,0000	75,00	2 550,000
36.	CMB-002	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 2*2*0.8	m	3 688,0000	14,27	52 627,760
37.	CMB-002-01	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x0.8 mm	m	3 688,0000	14,27	52 627,760
38.	CMB-002-02	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	3 104,0000	14,27	44 294,080
39.	CMB-002-05	Jgheab Metalic Perforat , 80x100x2000MM.	m	34,0000	87,30	2 968,200
40.	CMB-003	Cablu instalatii, semnalizare, alarmare incendiu, rezistent la foc, halogen-free JE-H(St)H FE180 E30 PH120 1x2x1.0 mm+0.8 mm	m	3 104,0000	15,20	47 180,800
41.	CMB-01/78-15	Taeva PVC Д,20, L=3000	m	1 380,0000	12,57	17 346,600
42.	CMB-0258	Cablu VVGng 3*1.5	m	10,0000	12,59	125,900
43.	CMB-2-51/4	Modul adresabil cu 4 intrari/Iesiri supervizate protocol Enea EM411S	buc	8,0000	2 980,98	23 847,840
44.	CMB-45/78-9-01	Sirena conventionala de incendiu, culoare rosie, IP 65, EN54, IS0010RE	buc	20,0000	591,22	11 824,400
45.	CMB-5972/1	Canale din masa plastica - Canal cablu , 25x17 MM(complet)	m	3 581,0000	8,50	30 438,500
46.	CMB-SMK-01-02/1	1 Buton manual de semnalizare incendiu adresabil , culoare rosie - EC0020	buc	83,0000	653,89	54 272,870
47.	IN-2	IFM2L Modul de Extindere a Buclelor	buc	4,0000	11 000,78	44 003,120
48.	IN-3	IFMNET: modul Hornet (max. 48 centrale)	buc	1,0000	5 692,71	5 692,710
49.	IN-4	Modulul IFMLAN - furnizeaz? centralei Previdia Max porturile de comunicare	buc	1,0000	7 000,50	7 000,500
50.	IN-5	IFM4R - Modul de 4 Relee	buc	1,0000	3 096,37	3 096,370
51.	IN-6	Inim modul echipat cu 50 LED-uri configurabile cu imprimanta de 80 mm - FPMLEDPRN	buc	1,0000	8 404,44	8 404,440
52.	IN-7	PREVIDIA-C-REPW - Panou repetor cu afisaj LCD touchscreen de 4# pentru	buc	1,0000	3 500,25	3 500,250

		centralele Previdia Compact și Previdia MAX, - repeta toate funcțiile centralei, - conectivitate RS485 și TCP/IP, - cutie termoplastic alb, dimensiuni: 210 x 132 x 32mm				
		Total materiale de construcții				1 061 967,81

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	111,4560	202,30	22 547,549
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	118,3548	250,00	29 588,700
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	216,6648	21,00	4 549,961
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	184,9200	24,00	4 438,080
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	217,7248	65,00	14 152,112
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	330,0000	250,00	82 500,000
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	181,2300	65,00	11 779,950
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	474,7588	65,00	30 859,322
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0672 111,3888 6,0170	25,00 102,00 500,00	1,680 11 361,658 3 008,500
		Total utilaje de construcții				214 787,51

Total	Lei	2 137 026,27
TVA	20 %	427 405,25

Total deviz:

2 564 431,52

Intocmit

SC "RAPID LINK"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)